ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 09_» июля 2016 года № 195/1134

г. Мурманск

О заверении областного списка кандидатов в депутаты Мурманской
областной Думы шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ»
в Мурманской области

Рассмотрев документы,' представленные в Избирательную комиссию

Мурманской области для заверения областного списка кандидатов в депутаты

Мурманской областной Думы шестого созыва, выдвинутого Региональным

отделением ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ» в

Мурманской области, в соответствии со статьями 21, 23 Закона Мурманской

области от 22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской

областной Думы», Избирательная комиссия Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Заверить областной список кандидатов в депутаты Мурманской

областной Думы шестого созыва в количестве 31 человека, выдвинутый

Региональным отделением ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС

ЗЕЛЕНЫХ» в Мурманской области (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения копию заверенного областного списка кандидатов в депутаты

Мурманской областной Думы шестого созыва, выдвинутого Региональным

отделением ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ» в

Мурманской области.

3. Направить представленные в Избирательную комиссию Мурманской

области сведения о кандидатах в депутаты Мурманской областной Думы

шестого созыва, включенных в указанный областной список кандидатов, в

соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Направить копию заверенного областного списка кандидатов в

депутаты Мурманской областной Думы шестого созыва, выдвинутого

Региональным отделением ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС

ЗЕЛЕНЫХ» в Мурманской области, и список уполномоченных представителей

избирательного объединения, назначенных Региональным отделением

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ» в Мурманской области,

в территориальные избирательные комиссии Мурманской области.

5. Считать согласованной представленную Региональным отделением

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «АЛЬЯНС ЗЕЛЕНЫХ» в Мурманской области

эмблему для использования в избирательных документах.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мурманский

вестник» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Заместитель председателя
Избирательной комиссии
Мурманской области

Секретарь
Избирательной комиссии
Мурманской области

Е.А. Евсюкова

Е.Г. Ткачук

Областной список
заверен Избирательной комиссией

Мурманской области
« 09 » июля 2016 года

(постановление № 195/1134)
Копия верна

ОБЛАСТНОЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Мурманской областной Думы шестого созыва,

выдвинутый избирательным объединением
"Региональное отделение ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "АЛЬЯНС

ЗЕЛЕНЫХ" в Мурманской области"

ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ

1. Гаврилов Дмитрий Викторович, дата рождения - 29 июля 1973 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Кировск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - Мурманская

областная Дума, заместитель председателя комитета Мурманской областной

Думы по труду и социальной политике.

2. Сухотин Михаил Александрович, дата рождения - 13 июня 1972

года, адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ЗАО

"ТЕХПРОМКОМПЛЕКТ", главный инженер, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

"АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

3. Поторочин Евгений Олегович, дата рождения - 4 ноября 1982 года,

адрес места жительства - Мурманская область, Кандалакшский р-он,

гор.Кандалакша, основное место работы или службы, занимаемая должность

(род занятий) - ГОКУ "Дирекция (администрация) особо охраняемых

природных территорий регионального значения Мурманской области",

начальник отдела, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ - РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГРУППЫ

Кольский одномандатный избирательный округ № 1

1. Барахтин Эдуард Юрьевич, дата рождения - 8 октября 1973 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ЗАО "Лесная",

директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ", имелась

судимость - Ч.1 ст. 157 УК РФ "Злостное уклонение от уплаты средств на

содержание детей или нетрудоспособных родителей".

2. Громов Виктор Яковлевич, дата рождения - 23 октября 1977 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО

"СУДОСНАБ", инженер, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС

ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 2

1. Солтысюк Сергей Петрович, дата рождения - 17 февраля 1975 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - индивидуальный

предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

2. Молодых Наталья Александровна, дата рождения - 24 мая 1969 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

ФАУ "Российский морской регистр судоходства", техник учета флота,

"ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 3

1. Рожков Михаил Юрьевич, дата рождения - 26 октября 1969 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - временно не

работает, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

2. Кудинов Игорь Николаевич, дата рождения - 25 января 1969 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - индивидуальный

предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 4

1. Митонов Сергей Викторович, дата рождения - 23 февраля 1973 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО "Партнер",

технический директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

2. Губкин Виктор Геннадьевич, дата рождения - 5 марта 1976 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО "Дело

плюс", генеральный директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС

ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 5

1. Петрашко Владимир Михайлович, дата рождения - 20 января 1963

года, адрес места жительства - Мурманская область, гор. Мурманск,

основное место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

МБОУ ДОД г. Мурманска Детско-юношеская спортивная школа № 7 по

боксу и кикбоксингу, тренер - преподаватель по боксу и кикбиксингу,

"ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

2. Липаев Алексей Николаевич, дата рождения - 12 апреля 1971 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - индивидуальный

предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 6

1. Проскуряков Михаил Юрьевич, дата рождения - 4 мая 1973 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО

"МЕГАПОЛИС", директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС

ЗЕЛЁНЫХ".

2. Балуев Михаил Владимирович, дата рождения - 14 ноября 1983 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - индивидуальный

предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Мурманский одномандатный избирательный округ № 7

1. Поляков Дмитрий Николаевич, дата рождения - 1 июня 1984 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО "ТД ЭТМ",

менеджер отдела прямых продаж.

2. Землянова Ирина Анатольевна, дата рождения - 16 декабря 1974

года, адрес места жительства - Мурманская область, г.Мурманск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - ООО

"Кола-синтез", исполнительный директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТР1Я

"АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Североморский одномандатный избирательный округ № 8

1. Добровольская Наталья Борисовна, дата рождения - 22 декабря 1974

года, адрес места жительства - Мурманская область, ЗАТО ПГТ

РОСЛЯКОВО, основное место работы или службы, занимаемая должность

(род занятий) - в/ч 70148, стрелок команды ВОХР группы хранения и

вооружения техники.

2. Шишов Николай Алексеевич, дата рождения - 27 декабря 1969 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Североморск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

ООО "Арктик-Транс", генеральный директор.

ТТеченгский одномандатный избирательный округ № 10

1. Поликарпова Наталья Владимировна, дата рождения - 9 апреля 1979

года, адрес места жительства - Мурманская область, р-н Печенгский, нп

Раякоски, основное место работы или службы, занимаемая должность (род

занятий) - ФГБУ "Государственный природный заповедник "Пасвик",

заместитель директора по науке.

2. Федухин Александр Валентинович, дата рождения - 17 марта 1958

года, адрес места жительства - Мурманская область, Печенгский р-он,

г.Никель, основное место работы или службы, занимаемая должность (род

занятий) - ООО "Печенгастрой", слесарь-ремонтник.

Оленегорский одномандатный избирательный округ № 11

1. Ефремова Татьяна Сергеевна, дата рождения - 31 декабря 1984 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Оленегорск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

индивидуальный предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС

ЗЕЛЁНЫХ".

5

2. Шуёнков Игорь Владимирович, дата рождения - 24 июня 1973 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Оленегорск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

0 0 0 " М Д Д " , генеральный директор, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

"АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

Мончегорский одномандатный избирательный округ № 12

1. Тюкин Александр Павлович, дата рождения - 19.09.1985, адрес

места жительства - Московская область, г.Щелково, основное место работы

или службы, занимаемая должность (род занятий) - АО "Кольская горно

металлургическая компания", начальник управления научно-технического

развития и экологической безопасности.

2. Большакова Надежда Ивановна, дата рождения - 1 августа 1987 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г.Мончегорск, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - временно

не работает.

Апатитский одномандатный избирательный округ № 14

1. Колесникова Вера Владимировна, дата рождения - 2 августа 1952

года, адрес места жительства - Мурманская область, г. Апатиты, основное

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

индивидуальный предприниматель, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТР1Я "АЛЬЯНС

ЗЕЛЁНЫХ".

2. Тишинина Милита Михайловна, дата рождения - 2 апреля 1990 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - временно не

работает, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

6

Ковдорский одномандатный избирательный округ № 15

1. Марюткин Михаил Владимирович, дата рождения - 16 января 1979

года, адрес места жительства - Республика Башкортостан, г. Стерлитамак,

основное место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

АО "Ковдорский горно-обогатительный комбинат", начальник отдела

охраны окружающей среды Управления промышленной безопасности,

охраны труда и экологии".

2. Пушкарев Виталий Сергеевич, дата рождения - 1 марта 1988 года,

адрес места жительства - Мурманская область, Ковдорский р-он, нп. Енский,

основное место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -

АО "Ковдорский горно-обогатительный комбинат", водитель автомобиля

автомобильной колонны автотранспортного цеха.

Кандалакшский одномандатный избирательный округ № 16

1. Гаврилова Лидия Николаевна, дата рождения - 2 августа 1972 года,

адрес места жительства - Мурманская область, г. Мурманск, основное место

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) - Мурманская

областная Дума, помощник депутата, "ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

"АЛЬЯНС ЗЕЛЁНЫХ".

2. Заполицын Александр Владимирович, дата рождения - 26 октября

1984 года, адрес места жительства - Мурманская область, Кандалакшский

район, основное место работы или службы, занимаемая должность (род

занятий) - адвокат.

7